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Strona główna  › Informacje

Powstało konsorcjum naukowe Polski
Synchrotron

Synchrotron emituje promieniowanie elektromagnetyczne o szerokim zakresie widmowym - od
dalekiej podczerwieni do twardego promieniowania rentgenowskiego. Urządzenie jest źródłem
nadzwyczaj intensywnych wiązek fotonów, wytwarzanych przez ultraszybkie elektrony, które krążą
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w specjalnie do tego celu konstruowanych akceleratorach o średnicy od kilkudziesięciu do kilkuset
metrów.

Promieniowanie to jest wykorzystywane w badaniach naukowych i technologicznych w bardzo wielu
dziedzinach. W szczególności w biologii, chemii, fizyce, inżynierii materiałowej, medycynie,
farmakologii, biotechnologii, geologii i krystalografii.

Harmonogram przewiduje uruchomienie urządzenia w 2013 r. Planowana jest budowa
najnowocześniejszego synchrotronu o obwodzie około 250 metrów i energii elektronów około 3 GeV.
Koszt inwestycji, na którą składa się budynek z odpowiednią infrastrukturą, akcelerator i pierścień
akumulujący oraz siedem linii pomiarowych, szacowany jest na 130 mln euro.

Według naukowców z Centrum Promieniowania Synchrotronowego Uniwersytetu Jagiellońskiego,
fakt ten będzie miał bardzo pozytywny wpływ na naukę nie tylko w Polsce ale i w sąsiednich krajach
Europy Środkowo-Wschodniej.

Przedstawiciele środowisk naukowych z Austrii, Czech, Słowacji i Węgier już potwierdzili duże
zainteresowanie polskim projektem. Chcieliby uczestniczyć w programie badawczym powstającego
ośrodka.

Synchrotrony pracują od wielu lat w krajach o wysokim stopniu rozwoju technologicznego, m.in.:
w USA, Japonii oraz w większości krajów Europy Zachodniej. Szczególny ich rozwój nastąpił
w ostatnim dziesięcioleciu.

Powołane w Krakowie konsorcjum ma za zadanie m.in. zabiegać o środki na budowę synchrotronu
z funduszy UE oraz innych krajowych i zagranicznych źródeł finansowania. Będzie sprawować
nadzór merytoryczny nad projektem budowy i jego realizacją.

Konsorcjum ma także opracować koncepcję powołania i funkcjonowania Narodowego Centrum
Promieniowania Synchrotronowego (NCPS), które w przyszłości będzie dysponować synchrotronem.
Zadaniem tego centrum będzie z kolei zapewnienie naukowcom nieograniczonego dostępu do
pierwszego polskiego synchrotronu. CZO
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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